
Contacto

Teléfono 961970407
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR/2024/19Y02/0060/CES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ceice.gva.es/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=USC%2BYK8iSBjXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Organismo destinatario

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo de la Generalitat Valenciana
Correo Electrónico educontratacion@gva.es
Sitio Web https://ceice.gva.es/es/

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de cocina para comedores escolares de centros públicos
docentes de educación infantil y primaria dependientes de la Consellería de Educación, Cultura,
Universidades y Empleo

Suministro de equipos de cocina para comedores escolares de centros públicos docentes de educación infantilDescripción 
y primaria dependientes de la Consellería de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, contratación especifica del
Sistema Dinámico de Adquisición 1/21 CC
Valor estimado del contrato 213.428,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.248,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.428,82 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39200000 - Complementos de mobiliario.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Logístico GVA
Condiciones Se podrá suministrar directamente en el centro educativo de destino, en el lugar previsto para la instalación
del equipamiento. La Dirección General de Centros Docentes podrá solicitar entregas parciales hasta completar la

https://ceice.gva.es/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=USC%2BYK8iSBjXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://ceice.gva.es/es/


Precio de la oferta más baja 161.944 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.701,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

totalidad del suministro objeto del contrato.
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

Av. Els Hostalers esquina con Els Ferrer, sector 13 - parcela 29
(46190) Riba-Roja del Turia España

Por ser la mejor oferta para la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OMS Y VIÑAS SL
NIF B08164253
Categoría:39200000-Complementos de mobiliario.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

pasaje Centelles,10
(08013) Barcelona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.944 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.952 EUR.

Información sobre el Contrato

CMAYOR/2024/19Y02/0060/CESNúmero de contrato 
06/11/2024Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nLO%2BZnakMa1aE123r6PLjczGhtO0W8LXykwlqsL3Bzr%2BOA9ULFhVIFmtqozmyQUWe3H8ohqnmIozB2h4QE1a9QBJ0iG9RQnLQ8%2BVlGWRI/YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y
Empleo (Via Teams)

Dirección Postal

CAMPANAR 32
(46015) VALENCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/21CC
Objeto Suministro de mobiliario mediante el establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición de la Central de
Compras de la Generalitat
Categoría/Descripción [39200000-Complementos de mobiliario.]
Contratación basada en el PCAP, PPT y Anexo I del AM 1/21-CC y en el PPT específico de este expediente.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 21/10/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Los licitadores admitidos al SDA 1/21-CC categoría 39200000-4.
Número previsto de operadores 49
Cantidad Máxima 49
Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j3kQufgCE76cCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014580861 |  2024-001182541 | Thu, 07 Nov 2024 12:06:28:920 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164306773379734067139225295260822561014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j3kQufgCE76cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

